АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ -/с%>
г. Верхняя Салда

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на территории Верхнесалдинского городского округа в 2025 году

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, пунктом 5 статьи 22 Закона Свердловской области от 19 декабря
2013 года № 127-03 «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области»,
Постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП
«Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах Свердловской области на
2015-2053 годы», Уставом Верхнесалдинского городского округа, принимая во
внимание предложения регионального оператора, в целях обеспечения
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на
счете, счетах регионального оператора,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2025 году капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах, собственники помещений которых формируют фонд
капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, и не приняли в
сроки, установленные в части 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, на общем собрании решение о проведении капитального ремонта
общего имущества в этом многоквартирном доме, согласно Приложению к
настоящему Постановлению.

2. Назначить ответственным должностным лицом за участие в приемке и
согласовании актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,
собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на
счете, счетах регионального оператора, заместителя главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

3. Направить заверенную в установленном законодательством порядке
копию настоящего постановления в адрес Регионального Фонда содействия
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
Свердловской области в течение одного рабочего дня с момента его подписания.

2

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

3

Приложение к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа от
Ж . /Л  № Л Ж Я  «О проведении

капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домах на территории
Верхнесалдинского муниципального округа в 2025 году»

Список МКД с предложениями для принятия решения ОМС о капитальном ремонте на 2(125 год.

№ п/п Вилы ремонта. предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона

дома Ремонт
внутридо

мовых
инженерн

ых
систем

Ремонт
внутридо

мовых
инженерн

ых
систем

Ремонт
внутридо

мовых
инженерн

ых
-систем

Ремонт
внутридо

мовых
инженерн

ых
„систем .

Ремонт
внутридо

мовых
инженерн

ых
..систем

Ремонт
внутридо

мовых
инженерн

ых
систем

Ремонт или
замена

лифтового
оборудования

Ремонт крыши Ремонт
подвальн

ых
помещен

ий

Ремонт
фасада

Ремонт
фундамен

та

Разработка
проектной

документации
на проведение
капитального

пемонта

Строительны
й контроль

руб. руб. РУб- руб. руб. руб. ед. руб. РУб- руб- РУб- руб. РУб- РУб-

1. Верхнесалдинский р-н,
Верхнесалдинский
городской округ, г.
Верхняя Салда, ул.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 11 112 624,00 0,00 0,00 0,00 563 270,40 222 252,48

2. Верхнесалдинский р-н,
Верхнесалдинский
городской округ, г.
Верхняя Салда, ул.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 11 416 579,72 0,00 0,00 0,00 568 394,60 228 331,59

3. Верхнесалдинский р-н,
Верхнесалдинский
городской округ, г.
Верхняя Салда, ул. Рабочей
Молодежи, д. 7

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 13 303 336,90 0,00 0,00 0,00 679 613,12 266 066,74

4. Верхнесалдинский р-н,
Верхнесалдинский
городской округ, г.
Верхняя Салда, ул.

(Спортивная, д. 1

0,00 0,00 0,00 0,00 р о 0,00 ~ 0 ~ 0.00 16 032 242,22 0,00 11.00 0.00 817 784,52 320 644,84